

Barczewo, dn. 02.12.2020 r.

Znak.MZOIZ.072.129.2.2020

**Przedstawiciel Rady Rodziców
Przedszkola Publicznego w Łęgajnach
Ul. Lipowa 34A
11-010 Łęgajny**

W odpowiedzi na petycję, która wpłynęła do Urzędu Miejskiego w Barczewie od przedstawicieli Rady Rodziców i rodziców dzieci z Przedszkola publicznego w Łęgajnach uprzejmie informuję, że w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Łęgajnach zabezpieczono potrzeby dzieci uczęszczające w roku szkolnym 2020/2021 na zajęcia do przedszkola.

W odpowiedzi na wniosek uprzejmie informuję, że organizację pracy przedszkola reguluje arkusz organizacji placówki ustalany na każdy rok szkolny. Arkusz organizacji opracowany przez dyrektora szkoły określa szczegółową organizację nauczania, opieki i wychowania w danym roku szkolnym, z uwzględnieniem szkolnego planu nauczania. W arkuszu organizacji zamieszcza się w szczególności: liczbę pracowników, w tym pracowników zajmujących stanowiska kierownicze, liczbę godzin zajęć edukacyjnych finansowanych ze środków przydzielonych przez organ prowadzący oraz liczbę godzin zajęć prowadzonych przez poszczególnych nauczycieli. Dyrektor powinien opracować arkusz do dnia 30 kwietnia każdego roku. Następnie arkusz organizacji podlega zatwierdzeniu przez organ prowadzący do dnia 30 maja danego roku. Zagadnienie to jest uregulowane w załącznikach do Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 maja 2001 r. w sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola i publicznych szkół (Dz. U z 2001 r. nr 61, poz. 624, ze zm.). Na podstawie zatwierdzonego arkusza organizacyjnego dyrektor, z uwzględnieniem zasad ochrony zdrowia i higieny pracy, ustala tygodniowy rozkład zajęć określający organizację zajęć edukacyjnych.

Dyrektor Przedszkola Publicznego w Łęgajnach w arkuszu organizacyjnym na rok szkolny 2020/2021 zabezpieczyła potrzeby dzieci uczęszczające do przedszkola. W przedszkolu znajdują się następujące grupy: PP Żabki – 32 godziny nauczycielskie (w tym 4 godz. nauczanie

indywidualne, 2 godziny rewalidacja indywidualna), PP Słoneczka – 54 godziny nauczycielskie, w tym 2 godziny rewalidacja indywidualna), PP Motyle – 51 godzin nauczycielskich, PP Biedronki 51 godzin nauczycielskich. W przedszkolu w filii Barczewko znajduje się jeden oddział przedszkolny – PP Sówki – 26 godzin nauczycielskich.

Arkusze organizacyjny Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Łęgajnach zgodnie z art. 110 ust. 2 Ustawy Prawo Oświatowe został zaopiniowany przez zakładowe organizacje związkowe: Koło NSZZ „Solidarność” przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Łęgajnach opinią pozytywną bez uwag dnia 8 kwietnia 2020 roku, aneks do arkusza organizacyjnego został zaopiniowany przez związki zawodowe: Koło NSZZ „Solidarność” przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Łęgajnach pozytywnie bez uwag dnia 18 września 2020 roku. Arkusz organizacyjny Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Łęgajnach zgodnie z art. 70 ust. 2 pkt. 1 Prawa Oświatowego został przedstawiony Radzie Pedagogicznej. Rada Pedagogiczna zapoznała się z arkuszem organizacyjnym Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Łęgajnach na rok 2020/2021 podczas posiedzenia w dniu 7 kwietnia 2020 roku, z aneksem do projektu Rada Pedagogiczna została zapoznana w dniu 27 sierpnia 2020 roku. Arkusz organizacji szkoły i przedszkola zatwierdził organ prowadzący placówkę, po zasięgnięciu opinii organu sprawującego nadzór pedagogiczny. Do arkusza organizacji pracy na rok szkolny 2020/2021 nie było wniesionych uwag w tym zakresie. Pod względem prawnym organizacja pracy placówki oświatowej – Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Łęgajnach została zorganizowana prawidłowo.

Dyrektor placówki w porozumieniu z organem prowadzącym decyduje o wymiarze zatrudnienia pracowników zajmujących określone stanowiska. W przepisach Prawa Oświatowego nie ma wskazań by konsultować te kwestie z Radą Rodziców. Przedstawiciele Gminy nie mają obowiązku przeprowadzać konsultacji w zakresie wymiaru etatów i zatrudnienia w placówkach oświatowych.

Organ prowadzący nie ma wpływu kogo zatrudnia dyrektor szkoły. Za ruch kadrowy odpowiedzialny jest dyrektor placówki oświatowej. Do dnia 30 maja 2020 roku ma miejsce zatwierdzenie arkuszy organizacyjnych, do których można nanieść zmiany.

Dyrektor placówki nie zgłaszał do organu prowadzącego problemów z brakiem zabezpieczenia potrzeb dzieci, uczniów oraz kadry nauczycielskiej na czas pandemii trwającej w 2020 roku. Nie wpłynęła informacja, że dyrektor przedszkola nie jest w stanie zabezpieczyć wszystkich potrzeb dzieci i zastosować się do wytycznych Głównego Inspektoratu Sanitarnego. Na początku roku szkolnego, we wrześniu 2020 roku odbyło się spotkanie organizacyjne dla dyrektorów gminnych i niepublicznych placówek oświatowych w Gminie Barczewo. Spotkanie organizował Burmistrz Barczewa Pan Andrzej Maciejewski, w którym uczestniczyli: zastępca Burmistrza Barczewa Pan Piotr Mostek, pełnomocnik ds. informacji niejawnych,

spraw wojskowych, obrony cywilnej, zarządzania kryzysowego i ochrony przeciwpożarowej Pan Zbigniew Brzozowiec, Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych Pani Bogumiła Lisowska, Dyrektor Miejskiego Zespołu Oświaty i Zdrowia w Barczewie Pani Barbara Szałaj-Borowiec oraz dyrektorzy gminnych i niepublicznych placówek oświatowych. W spotkaniu udział wzięła również Pani Elżbieta Kozłowska, Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Łęgajnach. Na spotkaniu zostały omówione kwestie zabezpieczeniem placówek przed COVID-19 i zastosowania w szkołach, przedszkolach wytycznych Ministerstwa Edukacji Narodowej oraz Głównego Inspektoratu Sanitarnego. Niedługo po spotkaniu odbyła się objazdowa Komisja Oświaty Zdrowia i Spraw Społecznych, która sprawdzała stan przygotowania placówek oświatowych do nowego roku szkolnego 2020/2021. Wszelkie kwestie organizacyjne były omawiane na w/w spotkaniach.

Dnia 29 października br. dyrektor Przedszkola Publicznego w Łęgajnach zaświadczył (pismo znak: ZSP-Ł.0911.42.2020), że nie mają miejsca takie sytuacje jak pozostawienie dzieci bez opieki. Panie nauczycielki nie opuszczają grupy przed przyjściem koleżanki zmieniającej, przekazują sobie informacje odnośnie funkcjonowania dzieci w grupie w danym dniu oraz informują się co należy przekazać rodzicom. Dyrektor Przedszkola Publicznego w Łęgajnach zaświadcza, że nauczycielki pracują rzetelnie, zgodnie z prawem oświatowym i Kodeksem Pracy. Pismem znak: ZSP-Ł.0911.41.2020 z dnia 27 października br. Dyrektor Przedszkola Publicznego w Łęgajnach dołączyła plan pracy nauczycieli przedszkola w okresie od 1 września 2020 roku do 31 października 2020 roku oraz zaplanowany plan pracy od 02 listopada 2020 roku, który przedstawia godziny pracy nauczycieli zmianowo, przedstawiając zabezpieczenie opieki dzieci przedszkolnych. Dodatkowo do grup przedszkolnych przydzielone są cztery woźne oddziałowe, które pracują w godzinach: I – 7.00 – 13.00; II – 7.30 – 13.30; III – 9.30 – 15.30; IV – 10.30 – 16.30.

Sytuacja łączenia grup na ostatnich bądź pierwszych godzinach pobytu dzieci w przedszkolu jest taktyką powszechnie stosowaną przy organizacji pracy w przedszkolach, też w Gminie Barczewo, gdzie tworzone są grupy zbiorcze.

W Przedszkolu Publicznym w Łęgajnach nastąpiło zwiększenie zatrudnienia o 1,00 etat z Kodeksu Pracy – 8 godzin dziennie – na stanowisko pomoc nauczyciela, w celu zabezpieczenia potrzeb dzieci Przedszkola Publicznego ze szczególnymi potrzebami. Zwiększenie etatu o 8 godzin dziennie w dniu 23 października br. nastąpiło po wniosku pani Elżbiety Kozłowskiej Nr ZSP-Ł.422.29.3.2020 z dnia 14 października 2020 roku.

Uprzejmie nadmieniam, że w czasie trwania nauki zdalnej w klasach IV-VIII, która rozpoczęła się od 26 października 2020 roku oraz w czasie trwania nauki zdalnej w klasach I-III, która rozpoczęła się w dniu 9 listopada 2020 roku dyrektor placówki może delegować

nauczycieli, którzy nie będą mogli wypracować swoich stałych godzin, np. nauczycieli świetlicy, nauczycieli współorganizujących, nauczycieli biblioteki do pracy w ramach bieżących potrzeb Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Łęgajnach: Filia Barczewko, Przedszkole Publiczne w Łęgajnach, Szkoła Podstawowa w Łęgajnach.

Z poważaniem,

Z UP. BURMISTRZA
DIREKTOR
MIEJSKIEGO ZESPOŁU OŚWIATY I ZDROWIA
W BARCZEWIE
BARBARA SZALAJ-BOROWIEC